

VALTUUSTOALOITE OPISKELIJAJÄRJESTÖJEN VAIKUTUSMAHDOLLISUUKSIEN LISÄÄMISEKSI

Mikkeli on koulu- ja opiskelijakaupunki. Meillä on runsaasti opiskelijoita, noin 7000, ja kaupungissamme toimii useita opiskelijajärjestöjä. Opiskelijoilla olisi varmasti paljon ideoita ja ajatuksia kaupunkimme kehittämiseen. Opiskelijoiden ajatukset olisivat kaupunkimme edun mukaista saada nykyistä paremmin huomioiduksi päätöksenteossa. On tärkeää, että Mikkeli nähdään houkuttelevana asuinkaupunkina, mihin myös opiskeluajan jälkeen hakeudutaan mielellään töihin.

Kaupunginvaltuusto voisi hyödyntää opiskelijoiden osaamista ja näkökulmia esimerkiksi siten, että opiskelijajärjestöt kutsuttaisiin vuosittain kaupungin johdon vieraaksi, heidät tutustutettaisiin kaupungin päätöksentekoon ja kartoitettaisiin heidän toiveensa ja tarpeensa kaupungin kehittämiseksi. Yhteistyötä tulisi toteuttaa säännöllisesti opiskelijajärjestöjen kanssa ja opiskelijoita koskevat kaupungin kehittämissasiat tulisi lähettää heille lausunnoille. Opiskelijajärjestöillä tulisi olla mahdollisuus lausua erityisesti heitä koskeviin koulutuspoliittisiin asioihin, mutta myös muihin opiskelijoita koskeviin kaupungin toimintoihin.

Opiskelijoita on Mikkeliä sen verran paljon, että se edellyttää kaupungin huomiomaan heidän tarpeensa nykyistä paremmin ja velvoittaa ottamaan heidät mukaan kaupungin kehittämiseen. Samalla lisättäisiin opiskelijoiden ja nuorten tietoa yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta sekä innostettaisiin heitä mukaan kunnallispoliittiseen vaikuttamistyöhön.

Kaupunki ja opiskelijajärjestöt voisivat laatia yhteistoimintasopimuksen, johon kirjattaisiin sekä kaupungin että opiskelijajärjestöjen panostukset. Molempien osapuolten aktiivinen ja vastavuoroinen suhtautuminen on tärkeää. Kaupungin panostuksia voisivat olla esimerkiksi säännöllisten keskinäisten tapaamisten järjestäminen vuosittain, joissa voitaisiin käsitellä nuoria kiinnostavia asioita. Kaupungin kokoustilat voisivat olla opiskelijajärjestöjen käytössä kohtuullisessa määrin silloin kun ne ovat vapaina, uusille opiskelijoille voitaisiin järjestää tervetuloilaisuus, museoihin voisi olla tiettyä päivänä opiskelijakortilla vapaa pääsy, opiskelijajärjestöt katsottaisiin tasavertaisiksi urheiluseurojen kanssa liikuntatiedotuksessa ja liikuntavuoroja jaettaessa, kaupunki ostaisi mainostilaa opiskelijajärjestöjen esitteistä, kaupunki pyytäisi lausuntoja merkittävässä asiassa ja että kaupunki tarjoaisi entistä enemmän harjoittelupaikkoja ja opinnäytetöitä.

Me allekirjoittaneet valtuutetut ehdotamme, että kaupunginhallitus ryhtyy tarvittaviin toimenpiteisiin paikallisten opiskelijajärjestöjen kytkemiseksi kaupungin päätöksentekoon nykyistä paremmin sekä niiden vaikutusmahdollisuuksien lisäämiseksi. Kehittämistoimet tulee tehdä yhteistyössä opiskelijajärjestöjen kanssa.

15.5.2006

Allekirjoitukset (selkeällä käsialalla)

Satu Taavitsainen